
  Pagina 1 di 2 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1956  DEL  12 luglio 2024 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE E 

C.E.D. 
Ufficio Ragioneria 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.                 del 

 

OGGETTO:  Liquidazione spese commissioni di incasso per pagamenti effettuati con carte di 

pagamento mediante apparati bancomat POS  mese di giugno 2024,  €.247,05. 

CIG ZF5324C361 

 

 

IL DIRIGENTE  

 
 

Visto che nell’ambito della gestione del servizio di Tesoreria, affidato a favore di Banca 

Intesa Sanpaolo, sono previste alcune spese a carico dell’Ente, in base alle condizioni 

economiche offerte in sede di gara, impegnate con determinazione dirigenziale n.394 del 

14/02/2024 per il triennio 2024-2026. 

Visti gli estratti conto di giugno 2024 relativi alle spese delle commissioni di incasso per 

pagamenti effettuati con carte di pagamento, mediante apparati bancomat POS sostenute nel 

predetto mese, ammontanti ad €. 247,05. 

 Considerato che occorre liquidare le spese delle commissioni di incasso per pagamenti 

effettuati con carte di pagamento, mediante apparati bancomat POS sostenute nel mese di giugno 

2024, ammontanti ad €. 247,05. 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16 e 17  del D.Lgs. 

n.165/2001 e dell’art.71 dello Statuto comunale;  

constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 24 del 09.06.2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 



  Pagina 2 di 2 

  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, 

con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 

trasparenza. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il combinato disposto dell’articolo 184 del D.lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e 

del DPCM del 28.12.2011 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare a favore di Nexi spa, c.f. 04107060966  le spese delle commissioni di incasso 

per pagamenti effettuati con carte di pagamento mediante apparati bancomat POS 

impegnate con determinazione dirigenziale n.394 del 14/02/2024 e sostenute nel mese di 

giugno 2024 per €.247,05. 

 

2) di imputare la spesa di €.247,05 come segue: 

 

missione 01 – programma 03 

titolo 1° 

piano dei conti finanziario integrato: 1.03.02.17.002 “Oneri per servizio 

di tesoreria” 

capitolo P.E.G. 8878  anno 2024  

 

3) di dare atto che le somme sono impegnate e liquidate nei limiti previsti dagli stanziamenti 

di bilancio in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei 

responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

 

Alba,  

 

 

 IL DIRIGENTE 

   dott. Massimo TOPPINO 

 

 
TAS.P. 

 


